

N:o 116.

Ank. till Riksd. kansli den 23 april 1909, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af en lägenhet från förra militiebostället Vädbjörntorp n:r 1 i Skaraborgs län.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten, till statsutskottet för förberedande behandling remitterad proposition (n:r 168) af den 2 april 1909 har Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, dels att det till förra fänriksbostället 1 mantal Vädbjörntorp n:r 1 i Frideneds socken af Skaraborgs län hörande torpet Källängen må från egendomen i vederbörlig ordning afskiljas samt med tillträdesrätt för köparen den 14 mars 1911 försäljas i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande punkterna af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner; dels ock att de genom försäljningen inflytande medlen må på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjänlig mark.

Till berörda statsrådsprotokoll har departementschefen i ärendet anfört följande:

»Vid den 5 oktober 1908 å förra fänriksbostället 1 mantal Vädbjörntorp n:r 1 i Frideneds socken af Skaraborgs län hållen uppskattning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1911 af nämnda hemman, som lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, hafva uppskattnings-

männen väckt förslag om försäljning af ett under hemmanet hörande torp, benämndt Källängen.

Med anledning häraf har domänstyrelsen i underdånig skrifvelse den 19 nästlidna mars underställt det väckta förslaget Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning och därvid öfverlämnat instrument öfver berörda uppskattning, transumt af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvandes skrifvelse i ärendet samt öfriga till detsamma hörande handlingar, däribland en af förste landtmätaren G. A. Borgstedt år 1888 öfver inägorna till hemmanet upprättad karta med beskrifning.

Af de inkomna handlingarna inhämtas, bland annat, följande.

Ifrågavarande hemman, som är beläget 1,7 mil från Hjo och 0,7 mil från Frideneds järnvägsstation, innehåller en sammanlagd areal af 255 hektar 37,9 ar.

Torpet Källängen, som å förberörda karta betecknats med ägofigurerna n:is 248—262, med en areal af tillhoppa 4 hektar 46 ar, däraf 3 hektar 62,1 ar åker och tomt samt 83,9 ar ängsmark och väg, är bebyggt med kronan tillhörig stuga och ladugård; och hafva uppskattningsmännen ansett nämnda torp såsom enstaka och aflägsset beläget kunna med fördel från hemmanet försäljas samt åsatt detsamma ett saluvärde af 2,500 kronor.

Såväl Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande som domänstyrelsen hafva förordat försäljningen i fråga.»

Utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 23 april 1909.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.
